
ROMÂNIA          
JUDEŢUL SĂLAJ   
CONSILIUL JUDEŢEAN  
 

HOTĂRÂREA nr.11  
din 28 ianuarie 2021 

privind aprobarea  organigramei şi statului de funcţii  
ale Spitalului Judeţean de Urgenţă Zalău 

 
 Consiliul Judeţean Sălaj, întrunit în şedinţă ordinară; 
 Având în vedere: 

-  referatul de aprobare nr. 948 din 20.01.2021 al preşedintelui Consiliului 
judeţean; 

-  raportul de specialitate nr. 950 din 20.01.2021 al Compartimentului 
managementul Spitalului Judeţean de Urgenţă Zalău; 

- prevederile Legii nr. 95/2006 privind reforma în domeniul sănătăţii, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile Ordinului nr. 1.778/2006 privind aprobarea normativelor de 
personal, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 173 alin. (1) lit. f) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului 
nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare. 

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului 
nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modifdicările şi completările ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
 Art. 1. Se aprobă organigrama şi statul de funcţii ale Spitalului Judeţean de 
Urgenţă Zalău, conform anexelor nr. 1 şi nr. 2, care fac parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 
 Art. 2. Cu data prezentei Hotărârea Consiliului Judeţean Sălaj nr. 98 din 27 
noiembrie 2020 privind aprobarea  organigramei şi statului de funcţii  ale Spitalului 
Judeţean de Urgenţă Zalău, cu modificările și completările ulterioare, își încetează 
aplicabilitatea.  
 Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează 
managerul Spitalului Judeţean de Urgenţă Zalău. 

Art. 4.  Prezenta hotărâre se comunică la: 
- Direcţia juridică şi administraţie locală; 
- Compartimentul Managementul Spitalului Judeţean de Urgenţă Zalău; 
- Spitalul Judeţean de Urgenţă Zalău. 

 
    PREŞEDINTE,                                                        Contrasemnează: 
                                                           SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI, 
Dinu Iancu-Sălăjanu        

                Cosmin-Radu Vlaicu 








